
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTY 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ZE DNE 20. ÚNORA 2007 
 
Přítomní členové (bez titulů): O.Doskočil, P. Zimmelová, P.Scholz, R.Havránková, 
A.Hudáčková, J. Kříž, V.Šnorek, M.Velemínský ml., M.Kastnerová, M.Měrotská. 
Omluveni: J.Vitoň, V.Drymlová, Ž.Abesková. 
Hosté (bez titulů): M.Velemínský – děkan ZSF JU, J.Šemberová - prorektorka JU,  
V.Kahoun – vedoucí katedry právních oborů, řízení a ekonomiky, B.Papáček- tajemník ZSF 
JU. 
 
Program:  

1. Podmínky přijímacího řízení pro obor Sociální práce ve veřejné správě pro 

akademický rok 2007/08 (Opatření děkana č. 2/2007, Dodatek k opatření děkana č. 

17/2006).  

2. Návrh děkana na změnu organizační struktury fakulty  

3. Návrh děkana na jmenování proděkanů  

4. Návrh děkana na složení Vědecké rady fakulty  

5. Předběžné návrhy senátorů na změny Volebního a jednacího řádu AS ZSF JU  

6. Různé  

 
 
1) Podmínky přijímacího řízení pro obor Sociální práce ve veřejné správě pro 

akademický rok 2007/08 (Opatření děkana č. 2/2007, Dodatek k opatření děkana č. 17/2006).  

Předseda AS ZSF JU Doskočil informoval o situaci se schvalováním podmínek přijetí ke 

studiu pro obor Sociální práce ve veřejné správě pro akademický rok 2007/08, který byl na 

zasedání AS ZSF JU dne 11.12.2006 vrácen předkladateli návrhu k přepracování (viz zápis z 

AS ZSF JU 11.12.06). Komentář k návrhu podal a na otázky členů senátu zodpověděl doc. 

Kahoun, garant oboru. K ekonomické stránce věci se vyjádřil tajemník fakulty Ing. Papáček. 

Na základě diskuze senátu předkladatel návrhu, děkan ZSF JU, pozměnil návrh v oblasti 

počtu studentů přijímaných ke studiu na 30 studentů (z původně 20) prezenčního studia a 60 

studentů kombinovaného studia (z původně 50).  

Senát schválil Podmínky přijímacího řízení pro obor Sociální práce ve veřejné správě pro 

akademický rok 2007/08, včetně navržené změny 10 hlasy, 0 bylo proti a 0 senátorů se 

zdrželo hlasování. 

 

2) Návrh děkana na změnu organizační struktury fakulty  

Děkan ZSF JU přednesl návrh na změnu organizační struktury s detailním zaměřením na 

jednotlivé změny v této struktuře. Nejdůležitější změny: Zaniká pozice proděkana pro 



zahraniční vztahy a proděkana pro rozvoj. Namísto toho vzniká pozice proděkana pro rozvoj 

a.vnější vztahy. V souvislosti s tím se mění struktura a zařazení některých pracovišť 

podléhajících těmto proděkanům. Zejm. mobility studentů v zemích EU přecházejí do 

kompetence proděkana  pro pedagogickou činnost. (Vychází z koncepce vedení JU.)  

Další významnou změnou bylo osamostatnění a nové pojetí Ústavu sociální práce. V průběhu 

prezentace pana děkana proběhla diskuse o úloze a postavení Ústavu, který bude vyjmut 

z katedry supervize a odborné praxe a stane se samostatným pracovištěm na úrovni katedry. 

Ústav bude soustřeďovat a koordinovat stávající centra kateder zaměřená na sociální práci. 

Zaměstnanci center však budou podřízeni vedoucímu příslušné katedry. AS ZSF JU upozornil 

na nutnost vhodného personálního obsazení vedoucího pracovníka Ústavu sociální práce, se 

zaměřením na schopnosti plánování rozvoje a řízení tohoto ústavu. 

Senát schválil změnu organizační struktury ZSF JU 10 hlasy, 0 bylo proti a 0 senátorů se 

zdrželo hlasování. 

 

3) Návrh děkana na jmenování proděkanů  

Děkan ZSF JU předložil svůj návrh na jmenování proděkanů ZSF JU. 

Proděkanka pro pedagogickou činnost – doc. PhDr. Valérie Tothová, Ph.D., R.N.  

Proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy – doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D.  

Proděkan pro vědu a výzkum – prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc.  

Akademický senát vzal návrh na vědomí bez připomínek. 

 
4) Schvalování návrhu na složení Vědecké rady ZSF JU  
Hlasováno proběhlo tajnou volbou o jednotlivých navržených kandidátech.  
Skrutátoři: M.Velemínský ml. a R.Havránková.  
 
Výsledky hlasování: 
Interní členové VR 
Prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc.          pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc.   pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Doc. MUDr. Vladimír Vurm, CSc.  pro 6, proti 2, zdrželi se 2  
Prof. MUDr. Jozef Novotný, CSc.                 pro 8, proti 0, zdrželi se 2 
Prof. MUDr. Ivan  Dylevský, DrSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. RNDr. Jiří Patočka, DrSc.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Doc. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Doc. PhDr. Jana Šemberová, CSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Doc. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.  pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1  
Doc. RNDr. Miroslav Šíp, CSc.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1  
Doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D. pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
Doc. MUDr. Jozef Rosina   pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
Doc. MUDr. Věra Adámková, CSc. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc. pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
Doc. RNDr. Přemysl Záškodný, CSc. pro 8, proti 2, zdrželi se 0  



Doc. MUDr. Jiří Šimek, CSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
PhDr. Gabriela Sedláková, Ph.D.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Prof. Ing. Václav Řehout, CSc.  pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
Prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc  pro 9, proti 0, zdrželi se 1  
Prof. MUDr. Štefan Krajčík, CSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
 
Externí členové VR 
Prof. MUDr. Vladimír Krčméry, DrSc. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. PhDr. Stanislav Hubík, CSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. PhDr. Alžběta Mrázová, Ph.D. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Prof. MUDr. Jaroslav Racek, DrSc. pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Prof. Ing. Ladislav Šimák, Ph.D.  pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Doc. PhDr. Miroslava Kyasová, PhD. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Doc. MUDr. Helena Zavázalová, CSc. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
Doc. MUDr. Anna Nečasová, CSc.  pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
MUDr. Břetislav Shon   pro 9, proti 1, zdrželi se 0 
PhDr. Marie Čermáková   pro 9, proti 0, zdrželi se 1 
Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. pro 10, proti 0, zdrželi se 0 
 
Vědecká rada byla schválena v navrhovaném složení.  
 
 
Pozn.: Senátor Kříž opustil zasedání AS ZSF JU. 
Aktuální počet přítomných senátorů je tedy 9. 
 

5) Předběžné návrhy senátorů na změny Volebního a jednacího řádu AS ZSF JU 

Předseda AS ZSF JU předběžně navrhuje upravit ve VJŘ AS ZSF JU problematiku členů 

senátu z řad studentů, v kontextu s přerušením studia či pokračováním ve studiu na téže 

součásti JU.  

Místopředseda Scholz předběžně navrhuje prodloužit funkční období senátu ZSF JU na tříleté 

období. 

Senát se usnesl na termínu 6. 3. 2007, do kdy mají členové senátu ZSF JU možnost zaslat 

konkrétní návrhy na změny ve VJŘ AS ZSF JU předsedovi senátu.  

 

6) Různé 

a)Zásady ubytování studentů pro AR 2007/2008 

Pan děkan předložil Zásady pro ubytování studentů ZSF JU pro AR 2006/2007.  

Pan děkan navrhl tyto členy AO ZSF JU do ubytovací komise 

 Mgr. Polenová Květa - za studijní oddělení 

 Ing. Švestková Renata, Ph.D. - za akademické pracovníky  

 Abesková Žaneta - za studenty 

Senát schválil Zásady pro ubytování studentů ZSF JU pro AR 2006/2007 a složení 

ubytovací komise 9 hlasy, 0 bylo proti a 0 senátorů se zdrželo hlasování. 



 

 b)Diskuse o místě, a termínu budoucích zasedání AS ZSF JU 

Senát se usnesl, že zasedání budou probíhat zpravidla v pondělí a to nejdříve od 15:30. 

Předseda AS ZSF JU navrhl příští zasedání AS ZSF JU uskutečnit „na zkoušku“v zasedací 

místnosti Vědecké rady ZSF JU, v budově Boreckého 27, České Budějovice.  

Senát návrh místa příštího zasedání přijal. 

 

c)Diskuse o využití moderních technologií monitorujících zasedání AS ZSF JU 

Místopředsedkyně Zimmelová nastínila možnost využití online webové kamery spuštěné 

v místě zasedání AS ZSF JU. Místopředseda Scholz uvedl možnost vedení audiálního 

záznamu ze zasedání. 

Senát prozatím tyto možnosti zvažuje. 

 

d)Změny na www stránkách ZSF JU 

Místopředseda Scholz považuje webové stránky AS ZSF JU za nepřehledné.  

Dále informoval o novém příspěvku v diskusním foru na webu JU s děkanem ZSF JU, 

zabývající se nepřehledností celého portálu ZSF JU. 

Děkan ZSF JU upozornil, že probíhají přípravy na kompletní předělání webového rozhraní 

ZSF JU. Pravděpodobně tedy nemá nyní smysl pozměňovat www rozhraní. 

 

e)Informace o studentském hodnocení výuky za ZS 2006/2007 

Místopředseda Scholz uvedl počet hodnotících studentů v modulu SHV ve Stagu ke dni 19.2. 

2007, se zdůrazněním nízkého počtu hodnotících studentů za ZSF JU oproti jiným součástem 

JU. Konečný výsledek předloží na dalším zasedání senátu. 

Dále požádal o šíření informace o probíhajícím hodnocení výuky všemi členy AS ZSF JU, se 

zdůrazněním zachování anynonymity respondentů. 

 

f)Seminář určený členům AS ZSF JU – studentům 

Místopředseda Scholz informoval o důležitém semináři zabývající se VŠ legislativou určený 

pro studentské členy senátů, probíhající v Praze dne 2.3. 2007, doporučuje účast všech 

studentských členů v AS ZSF JU. 

 

 

 



g)Zápisy AS JU 

Místopředseda Scholz dále požádal předsedu AS ZSF JU o zajištění přeposílání zápisů ze 

zasedání AS JU všem členům AS ZSF JU. 

 

h)Problematika CIT JU  

Tajemník Papáček informoval o komunikaci s Dr. Dostálovou (členka AS JU za BF JU) a 

sdělil své výhrady k tomu, aby snaha o řešení problematiky CIT JU byla řešena pouze AS JU, 

za vyloučení pracovníků administrativních a technických pracovníků. 

Místopředseda Scholz zběžně informoval AS ZSF JU o ranní diskusi mezi vybranými 

zástupci AS JU, Rektorem JU a ředitelem CIT JU,  podrobnou zprávu podají zástupci AS JU 

v záležitosti CIT JU na nejbližším zasedání AS JU (13.3. 2007). 

 

Příští zasedání AS ZSF JU proběhne v zasedací místnosti Vědecké rady ZSF JU 
v budově „Uran“ – Boreckého 27. 
 
 
 

Zapsal: Pavel Scholz 
        Kontroloval: O.Doskočil 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 21.2.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha:  
 

Klinická pracoviště

Klinická pracoviště

Klinická pracoviště

Klinická pracoviště

Klinická pracoviště

Ústav sociální práce

Studijní 
oddělení

Knihovna Školící stř. 
Bechyně

Úsek 
evropských 
vědeckých 
projektů

Oddělení mobility 
studentů v 

evropských zemích

Oddělení 
doktorandského 

studia

Oddělení 
vědy            

a výzkumu

Ekonomické 
oddělení

právních oborů, řízení a ekonomiky

Katedry

klinických oborů

Organizační struktura ZSF JU České Budějovice

DěkanAkademický 
senát

Vědecká rada

preklinických oborů

psychologie a psychiatrie

radiologie a toxikologie

Proděkan pro 
rozvoj a vnější 

vztahy

Oddělení pro 
zahr. vztahy

ošetřovatelství

speciální a sociálnípedagogiky

veřejného a sociálníhozdravotnictví

zdravotnické fyziky a biofyziky

filosofie a etiky v pomáhajících profesích

sociální práce a sociální politiky

Proděkan  pro 
pedagogickou     

činnost

Proděkan pro 
vědu a výzkum

Tajemník

Personální 
oddělení

Sekretariát                       

Projektový manažer         

Ediční oddělení               

Dispečink dopravy          

Public relations               

Technik                  

Interní 
akreditační 

komise

Letní výuková základna Hradce

Interní   
odborná 

oponentní 
komise

Oddělení 
správy IT

informačních systémů

supervize a odborné praxe

Distribuční  
středisko

Technické 
oddělení

 


